Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 10  Sete Lagoas, 24 de março de 2023  Número 2421

Página 13

Sete Lagoas/MG, 24 de março de 2023.

LEONARDO ALVES DE ARAÚJO

Pregoeiro

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO

DA LEI NACIONAL Nº 8.666, DE 1993, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO (S) SEGUINTE (S)

INSTRUMENTO (S):

01) Contrato Administrativo nº 04/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Contratada: ESCAL – EMPRESA DE

SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA – Objeto: Prestação de serviços de consultoria técnica tributária na análise,

demonstração e assessoramento na adequação do projeto de revisão do código tributário do Município de Sete Lagoas às exigências do

art. 14 da Lei Complementar n° 101 de 2000, desta Casa Legislativa - Valor: R$ 17.500,00 - Prazo: 06 (seis) meses – Data: 09.03.2023

- Assinatura – Caio Lucius de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Saulo Lavarini Calazans, representante legal da

contratada.

Sete Lagoas, 6ª feira, 24 de março de 2023.

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO

Setor de Licitações e Contratos

EXTRATO (S) DE ORDEM DE FORNECIMENTO (S).

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO ART 61, PARÁGRAFO

ÚNICO DA LEI NACIONAL N° 8666, DE 1993, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO SEGUINTE

INSTRUMENTO:

01) Ordem de Fornecimento nº 05/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Contratada: ALIANÇA

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA– Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e cozinha– Valor Global: R$

5.069,00 – Prazo de execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório nº 03/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 03/2023

– Data: 17.03.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Marcelo de Souza Soares,

representante legal da contratada.

02) Ordem de Fornecimento nº 06/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Contratada: DAIANE DOS

SANTOS MARTINS – Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e cozinha– Valor Global: R$ 1.048,40 – Prazo de

execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório nº 03/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 03/2023 – Data: 17.03.2023 -

Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Daiane dos Santos Martins, representante legal da

contratada.

03) Ordem de Fornecimento nº 07/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Contratada: DINIZ E

DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA – Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e cozinha– Valor Global: R$

3.005,50 – Prazo de execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório nº 03/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 03/2023

– Data: 17.03.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Albert Carlos Diniz Assis,

representante legal da contratada.

04) Ordem de Fornecimento nº 08/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Contratada: FAST CLEAN

DISTRIBUIDORA LTDA – Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e cozinha– Valor Global: R$ 22.643,52– Prazo

de execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório nº 03/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 03/2023 – Data: 17.03.2023

- Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Fabio Luiz da Silva Viana, representante legal da

contratada.

roberto.reis
Realce

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 10  Sete Lagoas, 24 de março de 2023  Número 2421

Página 14

05) Ordem de Fornecimento nº 09/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Contratada:

DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA – Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e cozinha– Valor

Global: R$ 28.370,20 – Prazo de execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório nº 03/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico

nº 03/2023 – Data: 17.03.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Geraldo Magela

Santana e João Inácio Santana, representantes legais da contratada.

06) Ordem de Fornecimento nº 10/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Contratada: N&C

COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE DESCARTÁVEIS LTDA – Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e

cozinha– Valor Global: R$ 17.095,00 – Prazo de execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório nº 03/2023 – Modalidade:

Pregão Eletrônico nº 03/2023 – Data: 17.03.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo

e Danilo Cordeiro de Souza, representante legal da contratada.

07) Ordem de Fornecimento nº 11/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Contratada: PARAPEL

COMÉRCIO ATACADISTA LTDA – Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e cozinha– Valor Global: R$

13.664,50 – Prazo de execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório nº 03/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 03/2023

– Data: 17.03.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Gustavo Simões Grossi,

representante legal da contratada.

08) Ordem de Fornecimento nº 12/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Contratada: TAJE

SOLUÇÕES COMERCIO VAREJISTA LTDA – Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e cozinha– Valor Global:

R$ 328,00 – Prazo de execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório nº 03/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 03/2023

– Data: 17.03.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Thiago Guilherme Soares de

Souza, representante legal da contratada.

09) Ordem de Fornecimento nº 13/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Contratada: WTRADE

INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA– Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e cozinha– Valor Global:

R$ 18.024,94 – Prazo de execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório nº 03/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº

03/2023 – Data: 17.03.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Elenita Márcia Santos

Fonseca, representante legal da contratada.

Sete Lagoas, 24 de março de 2023.

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO

Assistente de Licitações e Contratos

EXTRATO (S) DE TERMO DE ADITIVO (S).

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO ART. 61, PARÁGRAFO

ÚNICO DA LEI NACIONAL Nº 8.666, DE 1993, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO (S)

SEGUINTE (S) INSTRUMENTO (S):

01) 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 45/LICITAÇÃO/2021 – Contratante: Câmara Municipal de Sete Lagoas -

Contratada: SHOWCASE PRO TECNOLOGIA LTDA – Objeto: Aquisição de sistema de geração de Closed Caption, incluindo

instalação, licença perpétua, garantia e suporte técnico – Prorrogação de Prazo – Valor: R$ 7.854,00 - Origem: Processo Licitatório nº

04/2021 – Modalidade: Pregão Presencial nº 04/2021 – Data: 22/02/2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira e Silva,

Presidente do Poder Legislativo e Manoela Franco Peressinoto, representante legal da contratada.

Sete Lagoas, 24 de março de 2023.

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO

Assistente de Licitações e Contratos